ORiK.0002.9.2024  

PROTOKÓŁ NR  XI/2024
z przebiegu obrad  XI  Sesji  Rady Miejskiej w Drobinie
w kadencji 2024 - 2029
zwołanej w trybie art. 20 ust. 3
odbytej w dniu 5 grudnia 2024 r.


Czas trwania sesji Rady Miejskiej w Drobinie: 15:30 – 15:50.

Miejsce obrad Sesji: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Drobin im. Andrzeja Wojciecha Samoraja, ul. Marsz. Piłsudskiego 12, 09-210 Drobin.

W obradach Sesji Rady Miejskiej w Drobinie uczestniczyło: 14 radnych na ustawowy skład Rady 15, co stanowi 93,33%. 
Poza radnymi w sesji uczestniczyli: Burmistrz MiG Drobin, Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Drobin, Skarbnik Miasta i Gminy Drobin, Sekretarz Miasta i Gminy Drobin, przedstawiciel Kancelarii Prawnej w Płocku.
Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok.    
4. Oświadczenia i komunikaty.

obradom przewodniczyła
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie
 Alina  Marcinkowska - Racka

Przebieg obrad

Do punktu 1-go obrad:

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodnicząca RM – otworzyła XI sesję Rady Miejskiej w Drobinie. Przywitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad do podejmowania uchwał. Stan radnych 14, nieobecny radny Mielczarek. Przewodnicząca dodała, że dzisiejsza sesja jest sesją nadzwyczajną i została zwołana na wniosek Burmistrza MiG Drobin zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. Następnie przystapiła do realizacji porządku obrad. 







Do punktu 2-go obrad:
Przedstawienie porządku obrad

Przewodnicząca RM – podkreśliła, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni. Zapytała, czy radni wnoszą uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Burmistrz MiG – złożył wniosek o dodanie do porządku obrad pkt. w sprawie podjęcia Uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową na 2024 rok.

Przwodnicząca RM – poddała pod głosowanie wniosek Pana Burmistrza.
Wniosek został przyjęty. Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Przewodnicząca odczytała nowy porządek obrad sesji. 

Do punktu 3-go ppkt 1 obrad:

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok.

Przewodnicząca RM – odczytała pierwszy podpunkt w pkt 3 i prosiła o jej zreferowanie p. Skarbnik MiG Drobin. Poinformowała, że ponownie podchodzimy do przegłosowania tej uchwały ponieważ na poprzedniej sesji nie została ona podjęta. Na komisji Planowania i Budżetu projekt został pozytywnie zaopiniowany. 

Rady Lewicki – zapytał Pana Mecenasa czy jest to ta sama uchwała, która była procedowana na sesji 28.11.2024r. Jeśli tak to czy jest tożsama z uchwałą z poprzedniej sesji?

Adwokat – przekazał, że z uwagi na to, że uchwały podatkowe mają zostać podjęte w ostatnim kwartale roku organ ma obowiązek przystąpić do ponownego proedowania tej uchwały. 

Radny Lewicki – “jak to ma się do Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych , a mianowicie do art. 20a tejże ustawy?”

Adwokat – wyjaśnił, że ta ustawa nie mówi, że w przypadku nie podjęcia uchwały o zmianie stawki gmina ma obowiązek zaprzestać dalszego procedowania. Podkreślił, że gmina ma termin na to aby uchwalić stawki podatku. W przypadku nieuchwalenia do końca kwartału z mocy ustawy, uchwała traci ważność, a gmina jest zobligowana stosować stawki z poprzedniej uchwały. 

Radny Lewicki – nie zgodził się z opinią Pana Mecenasa. Podkreślił, że gmina powinna zastosować stawki z 2024r. 

Adwokat – zaznaczył, że poza treścią merytoryczną uchwały jej elementami identyfikującymi jest data jej podjęcia oraz numer sesji. 

Przewodnicząca RM - prosiła o przybliżenie tej Uchwały Skarbnik MiG Drobin. 

Skarbnik MiG – zapoznała radnych z treścią uchwały. 

Przewodnicząca RM - poddała uchwałe pod głosowanie jawne.
Uchwała została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 4 i 5 do niniejszego protokołu.

Do punktu 3-go ppkt 2 obrad:

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową na 2024 rok.

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 3 i prosiła o jej zreferowanie p. Skarbnik Renatę Łukaszewską. 

Skarbnik MiG – przybliżyła radnym treść uchwały. 

Przewodnicząca RM - prosiła o pytania bądź uwagi do przedłożonej uchwały.
Brak pytań i uwag.
Następnie przewodnicząca poddała uchwałe pod głosowanie jawne.
Uchwała została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 6 i 7 do niniejszego protokołu.


Do punktu 4-go obrad:
Oświadczenia i komunikaty

Burmistrz MiG – podziękował wszystkim radnym, którzy zagłosowali za podjęciem Uchwały w sprawie określenia wysokości stawek na podatek od nieruchomości na 2025r. Podkreślił, że pieniądze, które zasilą budżet gminy będą gospodarnie wykorzystane. 


Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie zakończyła obrady sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

					   	 			
Przewodnicząca
					                     		      Rady Miejskiej w Drobinie

	                                                                                                        /-/Alina  Marcinkowska - Racka
Protokołowała:
Aleksandra Waśkiewicz
Podinspektor ds. obsługi sekretariatu, 
spraw administracyjnych i spraw kancelaryjnych.

